PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2017  № 98
п. Чегдомын

Об определении уполномоченного органа и уполномоченного должностного лица по исполнению полномочий по решению вопросов местного  значения в части организации теплоснабжения, водоснабжения населения и водоотведения, владения, пользования имуществом, необходимым для исполнения  переданных полномочий

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 30.01.2017 № 82 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения в части организации теплоснабжения, водоснабжения населения и водоотведения, владения, пользования имуществом, необходимым для исполнения переданных полномочий» администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уполномоченным органом по осуществлению полномочий по организации теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населения, содержанию имущества, необходимого для исполнения переданных полномочий – отдел жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации Верхнебуреинского муниципального района.

2. Определить специально уполномоченным должностным лицом по реализации принятых полномочий на территории Верхнебуреинского муниципального района – главного специалиста Белоногову Наталью Александровну.

3. Финансовому управлению администрации района (И.С. Коваленко) осуществлять финансирование расходов по администрированию переданных полномочий и содержание имущества коммунальных объектов в техническом исправном состоянии (приобретение  оборудования и материалов, в том числе выполнение капитального ремонта) в пределах выделенных межбюджетных трансфертов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы

администрации района                                                                       А.В. Лещук